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Af Jakob Rygaard

På årsmødet sagde vi en stor og varm tak 
til Merete & Christen Lundager, der har 
valgt at slutte som base- & landsledere 
efter 20 år i UMO. De har været med på 
Sjellebro fra overtagelsen i 1987 efter 
deres DTS på New Zealand. I begyndel-
sen var de med til at sikre de praktiske 
rammer, herunder udvikling at stedet fra 
et tidligere ”slidt” motel til en velfunge-
rende base. De sidste 8 år har Merete & 
Christen været ledere for UMO´s arbejde 
i Danmark og har været de bærende og 

samlende personer for de forskellige tje-
nester i ”UMO-familien”. 

De har haft et stort hjerte for mission 
og ufrelste og har haft et stærkt ønske 
om at se mennesker finde Jesus. De har 
investeret deres liv i elever og medar-
bejdere for at se dette virkeliggjort. De 
har været meget involveret i familiear-
bejdet og sommerlejre på både Fjellerup 
og Sjellebro og seneste tiltag har været 
missionsrejser for familier til nødlidende 
familier i Letland.    

Deres dybe forhold til Gud og den tro-
fasthed og udholdenhed, de har udvist 
mod det kald, Gud lagde i deres hjerter, 
har været helt enestående. Uden deres 
bidrag er det svært at vide, hvor UMO 
havde været i dag. Det kan være svært at 
sammenfatte betydningen af deres tjene-
ste og den offervilje, de har lagt i arbej-
det i UMO gennem årene. Mange er ble-
vet velsignet og udrustet og deres tro og 
smittende glæde har været til konstant 
opmuntring for alle på basen.

Lederskifte på Sjellebro
Merete, Hannah, David, Christen, Peter og Jakob Lundager
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Lørdag d. 29. april afholdt UMO sit årsmøde, 
og for første gang blev det afholdt som en 
Årsmødedag med en masse praktiske projek-
ter, fællesskab, lovsang og god mad. Ca. 70 
personer sluttede op om en skøn dag.

Allerede kl. 8.30 blev Sjellebro fyldt af 
morgenfriske ansigter, og efter fælles mor-
genmad gik de mange flittige hænder i gang 
med en række praktiske projekter, som var 
planlagt til dagen. I løbet af dagen blev der 
malet spisesal, ordnet brændeskur, bygget 
fyrrum til pillefyr, monteret nye døre, ordnet 
have og meget mere.

Børnene var særligt optaget af gravema-
skinen, som lavede plads til en nedsænket 
trampolin, og derudover var der gang i leg, 
spil og hoppepude. Der var vist mange trætte 
børn i bilerne på vej hjem. Aftenen sluttede 
på herlig vis med lovsang og hygge.

Udover fællesskabet og de praktiske pro-
jekter havde dagen også plads til UMOs Års-
møde. Her kunne det positive regnskab for 
2005 præsenteres, og bestyrelsen blev valgt. 

Årsmødet blev også tidspunktet, hvor en ny 
ledelse blev indsat på Sjellebro.

Fra UMOs side vil vi bare sige 1000 tak til 
alle, som var med til at gøre Årsmødedagen 
2006 til en rigtig god dag. Tak for jeres op-
bakning og indsats i alt, hvad dagen inde-
holdt. Vi håber at se jer og endnu flere igen 
til næste år.

Af Martin Leegaard

Marianne og Hans Olesen med deres 3 børn; Morten, Sabrina og Jesper

Vi har i bestyrelsen haft et godt og tæt 
samarbejde med Merete & Christen gennem 
årene og ønsker Guds rige velsignelse over 
deres dejlige familie og tiden, der ligger 
foran dem. 

I forbindelse med årsmødet blev Marianne 
& Hans Olesen indsat som nye baseledere på 
Sjellebro. Vi er dybt taknemmelige til Gud 
for den gave, de er til UMO. Deres tro og vi-
sion for fremtiden er til stor glæde og in-
spiration. 

Mange kender Marianne & Hans fra fami-
lielejrene, hvor de har været med i leder-
gruppen i en lang årrække. Siden deres DTS 
har de været på ”Family Ministry School” på 
New Zealand og været medarbejdere på en 
DTS for familier i Norge. Sidste sommer flyt-

tede de til Sjellebro, hvor de har været en del 
af ledelsen af UMO´s arbejde det sidste år. 

Marianne & Hans har en vision om større 
fokus på familiearbejdet og Sjellebro som et 
større resursecenter for familier.    

Fra bestyrelsen er vi begejstret over at de 
har sagt ja til opgaven og ønsker hele deres 
familie velkommen. Vi ser frem til et rigtig 
godt samarbejde i tiden fremover.  

På bestyrelsen og den regionale ledelses 
vegne.

Jakob Rygaard

Formand for bestyrelsen

Årsmødedag 2006
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Jeg har altid frygtet at få et kald fra Gud, 
ikke fordi jeg ikke ville gøre et stykke ar-
bejde for Gud, men fordi jeg var bange for 
at få et kald jeg ikke synes jeg kunne klare. 
Sidste sommer på UMOs familielejr fik jeg så 
et kald, et kald til at tage med på fremstød 
til Letland. Det var på en gang en opgave og 
et kald jeg kunne klare, og samtidig viste 
det mig Guds store omsorg. Gud ville bruge 
mig, så jeg ikke behøvede at føle mig bange 
eller utryg. Vi var af sted i uge 9, og jeg kom 
hjem med mange store oplevelser.

Vi var i Bauska, og en af opgaverne var at 
køre ud med madvarer til de fattigste. Vi op-
levede hvordan dørene stod åbne for os, Je-
sus var gået i forvejen og vi var velkomne.

En af familierne, var en familie med 6 
børn, der var bl.a. en pige på ca. 8 år, der gik 
i en kristen skole, og der var to voksne søn-

ner uden arbejde, så det var svært at få øko-
nomien til at hænge sammen. Vi afleverede 
vores mad, og fik lov til at bede for fami-
lien. Moren ville gerne vi bad specielt for, at 
de to store sønner fik arbejde. Mens vi bad, 
blev moren kraftigt berørt, og hun fortalte, 
at det havde hun oplevet før hvor der var 
blevet bedt for hende, og hun spurgte hvor-
for det skete. Vi spurgte datteren om hun 
havde bedt for sin familie. Det havde hun, 
og vi fortalte moren, at når hun reagerede så 
stærkt var det fordi Jesus ønskede at møde 
hende. Moren mødte Jesus, og denne familie 
fik hjælp både åndeligt og materielt.

En af dagene skulle vi ud til en lille lands-
by, og vi skulle have hjælp fra et lille kom-
munalt kontor. Personen der skulle have 
været med, var der ikke og vi fik hjælp af 
en anden. Hun viste os hen til de menne-

En oplevelse fra Mercy Adventure til Letland
- tog ud som fattig graver, og kom hjem som rig.

Af Carl Falker Madsen

sker på egnen der havde brug for hjælp, og 
fortalte om hvor svære situationer de stod 
i. Hun var med inde, og blev dybt rørt når 
vi bad for de personer vi besøgte. Da vi til 
slut på dagen kørte hende hjem, fortalte hun 
om hvor svær en opgave det var at hjælpe 
de fattige og svage i samfundet, hvordan de 
ikke kunne magte opgaven, og hun fortalte 
også om sig selv og sit liv. Til slut fik vi også 
lov at bede for hende, så hun fik styrke til 
sin opgave. 

Alt i alt var det en uge med mange opga-
ver, men især med mange gaver, og her taler 
jeg ikke om materielle ting. At få et kald fra 
Gud og opleve at mine evner kunne bruges 
var den største gave. Jeg troede mine evner 
var fattige, men når Gud virker bliver også 
mine evner rige. Jeg kan kun jysk, men det 
var nok.

Hos en lettisk familie

En kasse med hjælp og et budskab om 
en evig Gud

Af Dorte & Peder Palmqvist

Vi hedder Dorte og Peder Palmqvist og var 
på ægteskabskursus i marts måned. Vi har 3 
børn og har her til sommer været gift i 16 år. 
Er det nu nødvendigt at tage på ægteskabs-
kursus efter så mange års ægteskab? Peder 
mente ja, og så tog jeg med - mest for at 
glæde ham. Så mine forventninger til kur-
set var meget begrænsede, men min erfaring 
sagde mig dog, at Gud altid ønsker at glæde 
sine børn, så jeg var på den anden side åben 
for, hvad Gud ville gøre. Peder forventede, at 
Gud ville tale, så han fik en forvandlet kone 
med hjem (læs en mindre skrap kone).

Kurset bestod af god undervisning omkring 
bla. kommunikation, personlighedstyper og 
den åndelige kamp, og underviserne var gode 

og modige til at inddrage eksempler fra de-
res egne liv. Efter undervisningslektionerne 
var der forskellige opgaver, der skulle løses 
ægteparrene i mellem, hvor nogle spørgsmål 
gik meget tæt på. Endelig var der lørdag af-
ten “ en date for to”, hvor man fik en dejlig 
middag, mens man sad ved små intime borde 
uforstyrret fra hverdagens stress og jag samt 
fra børn, der kræver ens fulde opmærksom-
hed.

Hvad fik vi så ud af weekenden? Var det 
rejsen og pengene værd? Vi må sige, at vi fik 
fuld valuta. Vi fik talt om ting. som vi måske 
aldrig ville have fået talt om - skræmmende, 
men sandt. Desuden fik vi en ny intimitet 
i vores ægteskab og et mere realistisk bil-

lede på, hvem der havde ansvar for forskel-
lige typer konflikter, og hvad der skulle til 
for at løse dem. Vi har været meget glade 
for kurset, fået mere med hjem end vi havde 
forventet og kan varmt anbefale weekenden 
til andre ægtepar.

En weekend der gjorde en forskel

Dorte og Peder Palmqvist
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Af Leif Teigland

En familie på DTS

Uddrag af interview med familien 
Weydahl , som var på DTS for fa-
milier på Grimerud, Norge i marts 
2005. Interviewet er tidligere 
bragt i Ungdom i Opdrag’s blad 
”Mot Målet”. Familien Weydahl 
bor i nærheden af Ski i Norge, Tor 
arbejder som taxachauffør og 
Inger arbejder i en børnehave. 
Børnene hedder: Ellen Johanne 14 
år, Håkon 10 år og Julie 5 år

Hvorfor tog I på DTS for familier? 
INGER: Jeg har haft lyst til at tage denne 

skole i mange år, men følte først nu at det 
var det rette tidspunkt. Jeg havde lyst til at 
have en tid til at reflektere over familieliv og 
Gudsforhold.

Spørgsmål som ”Hvad skal vi som familie i 
fremtiden” optog mig meget, og var en af mo-
tivationsfaktorerne for at gå på skolen.

Jeg havde også et håb om, at det skulle 
blive en god oplevelse for hele familien. 

Hvordan oplevede I det, at komme og bo 
på skolen? 

TOR: Det var en ”total forandring” fra det 
at bo alene, og pludselig skulle bo sammen 
med 5 andre familier. Fra at være vant til en 
almindelig hverdag skulle vi på skolebænken 
for at blive oplært i disciplin, udrustning til 
mission og til at få et større hjerte for med-
mennesker.

Jeg følte det var godt for os, og at vi blev 
mødt med kærlighed, varme og omsorg.

Dagene var hektiske og indholdsrige med 
nye opgaver, som udfordrede mig både på det 
åndelige og fysiske plan.

INGER: Jeg oplevede det godt at bo på sko-
len. Vi boede i praktiske og hyggelige små 
lejligheder i et fælles hus. Det var dermed let 
for børnene at være sammen i fritiden. 

Hvad har DTS for familier betydet for jer 
som familie?

INGER: DTS’en har betydet meget for os 
som familie. Vi har oplevet noget sammen 
som sætter spor for resten af livet. Vi havde 
familiesamlinger som var gode og sjove, og 
børnene oplevede stor glæde gennem det 
som blev formidlet.

- Hvordan var det at rejse på missionstur 
til udlandet?

INGER: Jeg havde klaustrofobi og var bange 
for at flyve, så jeg var ikke vild med at skulle 
flyve til et land i Asien. Jeg følte samtidig, 
at Gud ville vi skulle tage dertil, så da var det 

med at bestemme sig for at gøre det som en 
lydighedshandling for Gud.

Vi oplevede meget forskelligt, men det som 
gjorde stærkest indtryk på mig var mødet 
med børnehjemsbørnene. Det rørte mit hjerte 
og jeg ville gerne have gjort mere for dem

Jeg var også bange for, at 4 uger ville blive 
for længe for vores børn at være i et andet 
land, men de oplevede det som en god tid. 
Jeg ser tilbage på missionsrejsen med tak-
nemmelighed, og vi oplevede som familie at 
blive taget godt hånd om af lokale kontakter 
og teamledere.

Familien Weydahl

Du alene er Gud – Jan Honningdal
Dette er en skøn lovsangs-CD med et stærkt budskab. Musikken er ægte og tydeligt  
Jesusinspireret, både når det gælder indhold og udførelse, og den kan hjælpe dig  
til at få en dybere relation til Gud. Jan Honningdal har en lovsangstjeneste med  
UMOs arbejde i Norge.

Pris: 150,-kr. 
Bestilles hos UMOs forlag FRONTLINE på frontline@ywam.dk eller på tlf: 8697 4055

Du alene er Gud – Jan Honningdal
Dette er en skøn lovsangs-CD med et stærkt budskab. Musikken er ægte og tydeligt  
Jesusinspireret, både når det gælder indhold og udførelse, og den kan hjælpe dig  
til at få en dybere relation til Gud. Jan Honningdal har en lovsangstjeneste med  
UMOs arbejde i Norge.

Pris: 150,-kr. 
Bestilles hos UMOs forlag FRONTLINE på frontline@ywam.dk eller på tlf: 8697 4055



Af Philip Ireland

Matt. 28,19 - Gå derfor hen og gør alle folke-
slagene til mine disciple…
Nogen har hørt dette kald og er rejst ud fra 
Danmark med UMO for at tjene Gud blandt fol-
keslagene. Vil du tage dit engagement i UMO et 
skridt videre og være med til at huske danske 
UMOere i udlandet?

”Adopt a missionary” er en udfordring til at 
”adoptere” en missionær eller missionærfami-
lie og først og fremmest jævnligt løfte dem op 
i bøn, modtage deres nyhedsbrev og skrive til 
dem ind imellem. Og hvis man har lyst og mu-
lighed, kan man også begynde at støtte øko-
nomisk.

Vi har i øjeblikket kontakt til disse danskere, 
som er med UMO i udlandet. 

Der er sikkert flere, som vi endnu ikke ken-
der til, så hvis du kender nogen, er du velkom-
men til at kontakte os. 

Der er også folk på vej hjem efter mange år 
ude i mission. Bl.a. Sigrun & John Henrik Fryd 
som denne sommer vender hjem efter 15 års 
tjeneste på Taiwan.

Hvis dette har vakt din interesse, så kon-
takt Philip Ireland, på UMOs kontor, på e-mail: 
philip@ywam.dk, så sender jeg deres e-mail 
adresse, et billede og deres seneste nyhedsbrev, 
så du selv kan kontakte dem. Tak for jeres op-
bakning.

På www.umo.dk kan du også se en præsenta-
tion af de danske UMOere i udlandet.

www.umo.dk

HUSK OS! –  
”Adopt a missionary”

Anders Eriksen
Anders er i Perth i 

Australien, hvor han 
leder DTSer og står 

for praktisk arbejde 
på basen.

Anne Sofie Kruse
Anne Sofie er i Byron 

Bay i Australien, 
hvor hun er leder på 
”Backpackers DTS”.

Ingela &  
Erik Christiansen
Ingela & Erik er med 

børnene Emma, 
Markus, Amanda og 
Rebekka på Taiwan, 

hvor de arbejder 
blandt Hakka-folket.

Jette & Lyle Hall
Jette & Lyle er med 

børnene Rachel, 
Miriam og Mikaela i 
Kigoma i Tanzania, 
hvor de starter en 

ny base og tjenesten 
”Uzima” op.

Stella Christeau
Stella er i Albanien og 

arbejder med UMO 
der.

Mette & 
Klaus Jars
Mette & Klaus er med 
børnene Filip & Peter 
i Kona på Hawaii, 
hvor de arbejder med 
”University of the 
Nations”

Morten Olesen
Morten er på Fillipin-
erne og arbejder med 
”Mercy Link”, som 
er en del af ”Marine 
Reach”

Ulrik &  
Nubia Corneliussen
Ulrik & Nubia er med 
børnene Thomas & Nina i 
Recife i Brasilien, hvor de 
leder gadebørnsarbejdet i 
Håbets Hus.

Shanie &  
Peter Hinge
Shanie & Peter er 
med børnene Eliza-
beth, Amanda og 
CammiAnn i Arizona, 
USA, hvorfra de er 
engageret i KKIs 
arbejde i Ungarn/Øs-
teuropa

Tove Poulsen
Tove er i Burtigny 
i Schweiz hvor 
hun arbejder med 
”University of the 
Nations”

Torben &  
Jeanette Riis

Torben & Jeanette er i 
Kiev i Ukraine, hvor de er 

ledere på DTS

Lone &  
Winterford Barua

Lone & Winterford er med 
datteren Marietta i Papua 

Ny Guinea, hvor de er ved at 
starte en ny base op i Shilo.
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U
ndervisere fra ind- og udland er inviteret 

til at undervise i em
ner som

:

• G
uds faderhjerte

• A
t høre G

uds stem
m

e
• D

iscipelskab
• M

ission og evangelisering
• Indre helbredelse
• B

øn og forbøn
• Sindets fornyelse
• Æ

gteskab og børneopdragelse

D
er vil hver uge væ

re nogle skriftlige 
D

er vil hver uge væ
re nogle skriftlige 

opgaver til undervisningen.

H
ovedparten af «O

utreachen» vil foregå i 
udlandet um

iddelbart efter de 12 ugers 
undervisning. H

er vil I som
 fam

ilie få 
m

ulighed for at arbejde sam
m

en og praktisere 
det, I har lært.

D
et vil være en tid, hvor I får en lille 

«sm
agsprøve» på, hvad det vil sige at være 

ude i m
ission, idet vi besøger nogle udsendte 

m
issionærer og deltager i deres arbejde.
I får her en m

ulighed for at tage skridt, som
 

I aldrig troede, var m
ulige.

D
et er en tid, som

 er m
indst lige så givende, 

udfordrerne og opbyggende som
 

udfordrerne og opbyggende som
 

undervisningsdelen. 

V
i ønsker at tilrettelæ

gge skolen for 
fam

ilier, så det ikke kun er m
or og far, der 

er på skole, m
en at børnene får en naturlig 

og vigtig del i det hele. U
dover skole og 

leg, vil der væ
re undervisning for børnene, 

tilpasset deres alder, i de sam
m

e em
ner, som

 
foræ

ldrene får undervisning i.
V

i gør opm
æ

rksom
 på, at det ikke er en 

5 m
åneders fam

ilielejr. D
er vil væ

re et tæ
t 

program
 gennem

 hele forløbet, m
en det er 

program
 gennem

 hele forløbet, m
en det er 

en investering for livet!

Ledere for skolen bliver M
arianne &

 H
ans 

O
lesen, som

 har arbejdet m
ed fam

ilier siden 
1990. 

D
e har undervist på adskillige 

W
eekends for Æ

gtepar, og har i en del år 
væ

ret m
ed til at lede U

M
O

’s Fam
ilie lejre.  

M
arianne &

 H
ans var i 2004 på «Fam

ily 
M

inistry School» på N
ew

 Zealand og i 2005 
gruppeledere på en D

TSF i N
orge.

D
iscipeltræ

ningsskolen for fam
ilier (D

T
S

F
) er et 5 m

åneders program
, 

som
 består af tre m

åneders undervisning på S
jellebro, U

ngdom
 M

ed 
O

pgaves center i D
anm

ark, og to m
åneders «

O
utreach».

På skolen vil hele fam
ilien få træ

ning i det at væ
re discipel.  M

ålet m
ed skolen er at hjæ

lpe 
dig og din fam

ilie ind i et næ
rt fæ

llesskab m
ed G

ud og ud i tjeneste for ham
.

D
er vil hver uge væ

re: «Tid m
ed G

ud», personlig vejledning, gruppesam
linger, forbøn, 

lovsang og fam
iliesam

linger. I vil også kom
m

e til at tage del i nogle praktiske opgaver på 
skolen.

P
å sko

len
 

vil h
ele 

fam
ilien

 få 
træ

n
ing i 

d
et at væ

re 
d

iscip
el.

Skolen foregår på 
Sjellebro, som

 er U
ngdom

 
M

ed O
pgaves center.



Kalenderen (se mere på www.umo.dk)

afsender:
Ungdom Med Opgave, 
Randersvej 195, 
8544 Mørke

Jeg vil gerne vide mere om:
 Discipel Trænings Skole for Familier (DTS-F)!
 Familiearbejdet!
 Weekend for Ægtepar!
 Ung par Weekend!
 “Når to bliver ét” (Ægteskabsforberedende materiale)!
 Den Gyldne Alders lejr!
 Impact World Tour (IWT)!
 KKI (Kings Kids)!
 Marine Reach (Uzima)!
 Gadebørn i Brasilien!
 Frontline - bøger på lager!
 UMO medlemskab!
 Gavebrevsordningen!
 UMO Partnerskab!

Andet: 	 ____________________________________________

Navn:	 ____________________________________________

Adresse:	 ____________________________________________

	 ____________________________________________

Postnr. & by: _____________________ Tlf:	 _______________

E-mail: 	 ____________________________________________

Ungdom med Opgave
Sjellebro
Randersvej 195
8544 Mørke

J
a
 t

a
k

Returneres ved varig adresseændring

29. maj – 12. juni 2006
Koreansk YWAM team i Danmark

1. – 8. juli 2006
Familielejr på Sjellebro (Gæstetalere Albert &  
Jeanette Jupe, NZ)

16. – 22. juli 2006
Familielejr i Fjellerup (Gæstetalere Kristin &  
Jan Torland, Norge)

10. juli – 7. august 2006
Team fra YWAM Montana (USA) i Danmark

30. juli – 7. august 2006
Hollandsk KKI-team i Danmark

31. juli - 11. august 2006
Koreansk KKI-team i Danmark

15. - 20. oktober 2006
KKI Efterårslejr på Rudehøj Efterskole

20. - 22. oktober 2006
Ung par Weekend

10. – 12. november 2006
Weekend for Ægtepar

23. – 25. februar 2007
Weekend for Ægtepar

2. – 4. marts 2007
Ung par Weekend

11. marts – 27. juli 2007
Discipel Trænings Skole for Familier (DTS-F)

UMO har skiftet bank!
Vores gamle konti hos BG-Bank vil i nærmeste fremtid 
blive lukket. Vores nye bankoplysninger kan findes  
forrest i bladet og på www.umo.dk under ”Kontakt”


